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Pani 

Jolanta Tyjas 

Radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

 

Dotyczy: odpowiedź na złożoną w dniu 23 listopada 2020 r. interpelację w sprawie wsparcia 

finansowego dla pracowników pomocniczych w szpitalach i oddziałach covidowych. 

 

Szanowna Pani Radna,  

z uwagi na obecną sytuację związaną z pandemią koronawirusa, Województwo 

Świętokrzyskie, jako podmiot tworzący dla ośmiu podmiotów leczniczych niebędących 

przedsiębiorcami, zastosowało szereg działań związanych z przeciwdziałaniem zakażeniom, 

zapobieganiem rozprzestrzeniania się oraz zwalczaniem skutków choroby zakaźnej, co m.in. 

przedstawione zostało Radnym Województwa przez Pana Marka Bogusławskiego, 

Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego, podczas ostatniej sesji Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego.  

Uwzględniając zapis art. 114 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

(Dz.U.2020.295 t.j. ze zm.), Samorząd Województwa Świętokrzyskiego nie udzielał wsparcia 

finansowego bezpośrednio pracownikom pomocniczym w szpitalach i oddziałach covidowych, 

salowym, opiekunkom medycznym i sanitariuszom oraz personelowi w szpitalach pierwszego 

poziomu, jak również wsparcia finansowego dla ratowników medycznych z karetek 

dedykowanych do transportu chorych na COVID-19, lecz podmiotom leczniczym.  

Pomoc Województwa Świętokrzyskiego w okresie epidemii obejmuje szerokie spectrum 

działań, które docelowo dotyczą również pracowników nadzorowanych podmiotów 

leczniczych. Jako zadania  priorytetowe uznaje się w szczególności wsparcie jednostek ochrony 

zdrowia, poprzez dofinansowanie:  

- zakupu środków ochrony osobistej,  

- zakupu niezbędnego sprzętu ratującego zdrowie i życie oraz doposażenie stanowisk pracy, 

- koniecznych robót budowlanych,  
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- laboratoriów w zakresie przeprowadzania badań epidemiologicznych, w tym m.in. zakup 

testów, materiałów, odczynników, narzędzi.  

Uwzględniając całokształt sprawy zapewniam Panią, iż Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego doceniając kluczową rolę pracowników ochrony zdrowia, w celu 

zapewnienia im jak najlepszych i bezpiecznych warunków pracy, dokłada wszelkich starań na 

rzecz walki z wirusem SARS-CoV-2.  

 

Z poważaniem 

Andrzej Bętkowski 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

/dokument podpisany elektronicznie/ 
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